Ausschreibung zum "Festival der Kärntner Filmautoren" 2019

Landesmeisterschaft der nichtkommerziellen Film-Autoren in Kärnten

Völkermarkt, 1. Jänner 2019

Sehr geehrte Kärntner Filmfreunde! Geschätzte Klubleiter!

Der Filmclub Völkermarkt ist mit der Durchführung der LM 2019 beauftragt.

Wir laden alle Mitglieder (und auch Ihre Verwandten und Bekannten) der Klubs unserer Region zu den Filmvorführungen, Jurybesprechungen und zur Schlussgala ein, um das Schaffen der Filmautoren entsprechend zu würdigen.

Hier die Details zur Ausschreibung:

Teilnehmer: alle Mitglieder der Kärntner Filmklubs; Nichtmitglieder

(österr. Staatsbürger) gegen Bezahlung von € 144,-- Nenngeld.

Film-Nenngeld: € 15,-- pro Film (Ktonr. Filmclub Völkermarkt IBAN : AT06 3928 8000

0039 7125). Für MC-Filme entfällt das Nenngeld!

Nennungsschluss Filme: 1. Februar 2019 (Datum des Poststempels).1

Einsendeschluss Filme: 23. Feber 2019 (Datum des Poststempels). Die Filmdateien können auch

mittels "WeTransfer" an die E-Mail-Adresse paul.kraiger@aon.at

übermittelt werden.

Auslosung Vorführung: 26. Feber 2019

Zustelladresse: Filmclub Völkermarkt, z. Hd. Paul u. Mario Kraiger, Buchhalm 42,

9141 Eberndorf

Veranstaltungsort: Neue Burg, Völkermarkt – Großer Saal.

Jurysitzungen²: Freitag, 23. März 2019 ab 14 Uhr; nach Bedarf auch

Samstag, 24. März 2019 ab 8.45 Uhr Juryschlussbesprechung: Sa., 10 Uhr

Schlussgala: Samstag, 23. März 2019, ca. 20 Uhr mit Minutencup³

Filmformate: H264, Dateiformat mp4; *.mov (s. Wettbewerbsbestimmungen)

Jury (in alphabetischer Reihenfolge):

Peter **GLATZL**, Dr. Hans Georg **HEINKE**, Mag. Michael **KRAIGER**, Markus **LAKOUNIGG**, Mag. Gerlinde **SCHOLLER**; Ersatzjuror: Erich **CIPOTH**; Jurysekretär: Miklos **PÄLFY**.

Wir richten an alle Klubleiter den Appell, die an der LM teilnehmenden Autorinnen und Autoren auf die technischen Richtlinien⁴ und die geltenden Wettbewerbsbestimmungen des VÖFA⁵ hinzuweisen und wünschen den hoffentlich zahlreichen Besuchern viel Vergnügen bei den Veranstaltungen!

Gut Licht!

Für das Organisationskomitee des Filmclub Völkermarkt: Paul Kraiger Clubobmann

¹ Nennformulare unter https://www.filmautoren.at/userfiles/downloads/Richtlinien/V%C3%96FA%20Nennformular.pdf

² Änderungen der Zeiten vorbehalten!

³ Bei genügender Anzahl eingereichter Filme.

⁴ https://www.filmautoren.at/?Was-wir-bieten/Richtlinien/Technische-Richtlinien-%26amp%3B-Hilfen

⁵ https://www.filmautoren.at/userfiles/downloads/Richtlinien/WBB-2018%20beschl%20GV-%202018%20Vers%20I%2015-11-18.pdf